
第１表　大学、短期大学及び高等専門学校の状況

[全体]

77.3% （ 0.2 ） 69.9% （ 0.7 ）

国 公 立 54.9% （ ▲ 0.4 ） 73.2% （ ▲ 0.3 ）

私　　 立 88.4% （ 0.5 ） 69.0% （ 1.1 ）

短　  期　 大 　 学 78.7% （ ▲ 3.2 ） 39.4% （ 0.9 ）

高 等 専 門 学 校 52.8% （ ▲ 3.2 ） 94.8% （ ▲ 1.6 ）

75.7% （ ▲ 0.3 ） 68.3% （ 0.7 ）

[男子]

71.7% （ ▲ 0.5 ） 69.8% （ ▲ 0.3 ）

国 公 立 46.3% （ ▲ 1.3 ） 73.0% （ ▲ 3.8 ）

私　　 立 85.4% （ 0.1 ） 68.9% （ 0.9 ）

高 等 専 門 学 校 52.8% （ ▲ 3.2 ） 94.8% （ ▲ 1.6 ）

69.3% （ ▲ 0.9 ） 72.2% （ ▲ 0.5 ）

[女子]

85.0% （ 1.1 ） 70.1% （ 1.9 ）

国 公 立 68.6% （ 1.3 ） 73.3% （ 3.4 ）

私　　 立 92.3% （ 1.1 ） 69.0% （ 1.3 ）

短　  期　 大 　 学 78.7% （ ▲ 3.2 ） 39.4% （ 0.9 ）

83.7% （ 0.2 ） 64.1% （ 1.9 ）総　　　　計

区　　　　分

　う ち

総　　　　計

大　　　　学

区　　　　分

総　　　　計

大　　　　学

大　　　　学

　う ち

　う ち

〈参　考〉
前年度卒業学生の就職率

(平成20.4.1現在調査の結果)

区　　　　分
〈参　考〉

前年度卒業学生の就職率
(平成20.4.1現在調査の結果)

就職希望率 就職内定率

99.6%

96.9%

〈参　考〉
前年度卒業学生の就職率

(平成20.4.1現在調査の結果)
就職希望率 就職内定率

就職希望率 就職内定率

96.9%

97.5%

96.7%

94.6%

99.6%

96.8%

96.6%

97.0%

96.5%

96.7%

97.3%

98.0%

97.0%

94.6%

- 2 -



[大学　文理別就職内定率]

70.4% ( 1.6 ） 68.1% ( ▲ 3.1 ）

国 公 立 76.1% ( 1.4 ） 67.7% ( ▲ 3.4 ）

私　　 立 69.0% ( 1.6 ） 68.5% ( ▲ 2.8 ）

[大学　地域別就職内定状況]

60.3% （ ▲ 1.8 ） 72.3% （ ▲ 2.7 ）

73.4% （ 2.4 ） 67.5% （ 1.1 ）

68.2% （ 5.5 ） 65.7% （ 0.3 ）

注　　（　 ）内は、前年同期との差である。

区　　　　分 文　　　　系

地　　　　域

中 国 ・ 四 国地 区

九　 州　 地　 区中　 部　 地　 区

大　　　　学

　う ち

北海道・東北地区

関　 東　 地　 区

地　　　　域

理　　　　系

近　 畿　 地　 区

就職内定率 就職内定率

- 3 -


