# 第1表 大学、短期大学及び高等専門学校の状況

## [全体]

区	分	就職希望率	就職内定率	〈参 考〉 前年度卒業学生の就職率 (平成20.4.1現在調査の結果)
大	学	77.3% ( 0.2 )	69.9% ( 0.7 )	96.9%
うち	国公立	54.9% ( ▲ 0.4 )	73.2% ( 🛕 0.3 )	97.5%
	私 立	88.4% ( 0.5 )	69.0% ( 1.1 )	96.7%
短期	大 学	78.7% ( 🛕 3.2 )	39.4% ( 0.9 )	94.6%
高等専	門学校	52.8% ( 🔺 3.2 )	94.8% ( 🛕 1.6 )	99.6%
総	計	75.7% ( 🛕 0.3 )	68.3% ( 0.7 )	96.8%

# [男子]

区	分	就職希望率就職內定率		〈参 考〉 前年度卒業学生の就職率 (平成20.4.1現在調査の結果)
大	学	71.7% ( 🛕 0.5 )	69.8% ( ▲ 0.3 )	96.6%
うち	国公立	46.3% ( 🛕 1.3 )	73.0% ( 🛕 3.8 )	97.0%
	私 立	85.4% ( 0.1 )	68.9% ( 0.9 )	96.5%
高等専門学校		52.8% ( 🛕 3.2 )	94.8% ( 🛕 1.6 )	99.6%
総	計	69.3% ( 🛕 0.9 )	72.2% ( 🛕 0.5 )	96.9%

# [女子]

区	分	就職希望率	就職内定率	〈参 考〉 前年度卒業学生の就職率 (平成20.4.1現在調査の結果)
大	学	85.0% ( 1.1 )	70.1% ( 1.9 )	97.3%
<b>⇒</b> +	国公立	68.6% ( 1.3 )	73.3% ( 3.4 )	98.0%
うち	私 立	92.3% ( 1.1 )	69.0% ( 1.3 )	97.0%
短 期	大 学	78.7% ( 🛕 3.2 )	39.4% ( 0.9 )	94.6%
総	計	83.7% ( 0.2 )	64.1% ( 1.9 )	96.7%

# [大学 文理別就職内定率]

区	分	文	系	理	系
大	学	70.4% (	1.6 )	68.1% (	<b>▲</b> 3.1 )
うち	国公立	76.1% (	1.4 )	67.7% (	▲ 3.4 )
	私 立	69.0% (	1.6 )	68.5% (	<b>▲</b> 2.8 )

## [大学 地域別就職内定状況]

地域	就職内定率	地域	就職内定率
北海道·東北地区	60.3% ( 🛕 1.8 )	近 畿 地 区	72.3% ( 🛕 2.7 )
関 東 地 区	73.4% ( 2.4 )	中国•四国地区	67.5% ( 1.1 )
中 部 地 区	68.2% ( 5.5 )	九 州 地 区	65.7% ( 0.3 )

注 ()内は、前年同期との差である。